

Utvecklade feriearbeten i Ale kommun

Vi socialdemokrater ser det som en mycket prioriterad fråga att skapa ingångar i arbetslivet för alla unga människor. En första kontakt med arbetsmarknaden är ofta någon form av sommarjobb. Under det sista året med rödgrön majoritet i Ale erbjöds nästan 500 ungdomar en möjlighet till vettig sysselsättning, att tjäna pengar och att bygga värdefull erfarenhet av arbetsmarknaden.

Det är mycket beklagligt att moderat-alliansen dragit ner möjligheten till feriearbete för kommunens unga med nära hälften, bara ca 250 ungdomar kommer att få ferieplats nu i år. Vår prioritering kommer att fortsätta vara att erbjuda alla ungdomar en möjlighet till feriearbete under sommaren. Socialdemokraternas vårbudgetmotion visar att med en socialdemokratisk regering hade vi också fått utökat ekonomiskt stöd för denna viktiga satsning.

Eftersom moderat-alliansen också framför en rad synpunkter på varför vår modell för sommarjobb inte var bra är vi mycket förvånade att de inte har tagit några initiativ till förändringar eller presenterat någon idé om vad de vill göra för att förbättra möjligheterna till sysselsättning för ales unga. Därför gör vi det.

Vi ser att det alltid går att utveckla och förbättra redan bra förslag och åtgärder. Vi vill därför föreslå fullmäktige att genom ett tydligt uppdrag utveckla modellen för hur ales ungdomar ska få möjlighet till arbete under sommaren. Vi ser gärna att samverkan med näringslivet förstärks och att fler ungdomar kan få ferieplatser i det privata näringslivet. Vi vill också att vi utvecklar ett system för hur de platser som finns kan sökas på ett sätt som liknar arbetssökande på den reguljära arbetsmarknaden. Våra ungdomar kan få stöttning i hur man skriver ett CV eller ett personligt brev och man genomför en urvalsprocess som kommunen håller i vare sig det är en ferieplats i kommunal verksamhet eller hos ett företag i kommunen. Naturligtvis i den mån våra företagare är intresserade av att delta i programmet.

Ytterligare en intressant satsning som vi socialdemokrater gärna vill se i Ale är ett arbete med Sommarlovsentreprenörer. Många kommuner runt om i landet har genomfört sådana program med stor framgång och vi tycker att det är hög tid att vi i Ale kommer igång med något liknande. Detta ligger också helt i linje med vår kommuns fokus på entreprenörskap för unga som vi har sett i skolsatsningar och det mångåriga arbetet med Young Entrepreneurs of New Europe (YEE).

Vi föreslår därför fullmäktige att:

- Inför sommaren 2014 utveckla modellen för feriearbete för ungdomar i Ale i enlighet med intentionen i motionen.

För socialdemokraterna

Paula Örn

